
1 
 

ZÁPIS 
 

z  1. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 10.2.2021 od 13:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, Blanka Čiháčková, Jan Hoder, Ing. František Mencl,                 

Ing. Miloslav Nejedlý, Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA, Roman Tachas, 
JUDr. Dita Vávrová, Bc. Adam Volt 

 
Omluven: Mgr. Radek Zapletal 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová a Mgr. Petr Adámek 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, představení členů výboru 
2. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 
3. Informace ke kompetencím kontrolního výboru (Mgr. Petr Adámek) 
4. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
5. Schválení termínů jednání kontrolního výboru v roce 2021 
6. Schválení pracovních skupin kontrolního výboru 
7. Projednání plánu práce výboru kontrolního na rok 2017 
8. Různé – informace k organizačním a personálním záležitostem výboru 
9. Závěr 

 
 
K bodu 1 
Zahájení, představení členů výboru 
 
Jednání v 13:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček, který se ostatním členům KV představil. Uvítal 
přítomné, vyslovil omluvu nepřítomného člena výboru Mgr. Zapletala a také omluvil z jednání 
hejtmana Mgr. Martina Červíčka. 
 
Následně požádal všechny přítomné členy výboru o krátké představení. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu  
 
Předseda výboru Ing. Jaromír Dědeček požádal přítomné o odsouhlasení programu úvodního 
jednání výboru a současně o odsouhlasení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Ověřovatelem 
byl navržen Bc. Adam Volt. Zápis z jednání vyhotoví tajemnice kontrolního výboru Hana Sirová.  
 
1. hlasování: 
Pro             10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Program 1. jednání kontrolního výboru byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 1. jednání 
výboru kontrolního byl určen Bc. Adam Volt a zapisovatelkou Hana Sirová. 
 
 
 
 



2 
 

K bodu 3 
Informace ke kompetencím kontrolního výboru (Mgr. Petr Adámek) 
 
Mgr. Petr Adámek, vedoucí oddělení legislativního a právního KÚ, seznámil členy výboru 
s kompetencemi kontrolního výboru vymezenými zákonem o krajích. Také hovořil o dostupných 
stanoviscích ke kontrolní činnosti výboru a nabídl právní pomoc při řešení budoucích kontrolních 
šetření. 
Dále informoval přítomné o způsobu odměňování členů výboru.  
 
2. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 1/1/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci Mgr. Petra Adámka ke kompetencím kontrolního výboru. 
 
 
K bodu 4 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Předseda výboru seznámil přítomné se strukturou programu pravidelných jednání 
kontrolního výboru – na každé jednání výboru by měla být zařazena informace o vyřizování 
stížností doručených na Královéhradecký kraj, tuto informaci bude podávat Mgr. Alena 
Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje; doporučil, aby Mgr. Alena Koukalová byla schválena jako stálý host na jednáních 
výboru kontrolního. 
 
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí KÚ, informovala členy výboru      
o systému vyřizování stížností, podání a petic doručených na Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje. Uvedla, že v tomto Krajský úřad Královéhradeckého kraje postupuje dle Pravidel pro 
přijímání a vyřizování petic a stížností fyzických a právnických osob doručených orgánům 
Královéhradeckého kraje.  
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od listopadu 2020 do 29. ledna 2021 a také nabídla pomoc 
při získání bližších informací k jednotlivým stížnostem nebo peticím (nahlédnutím do spisu anebo 
poskytnutí kontaktních údajů pracovníka, který stížnost vyřizoval). 
 
Předseda výboru uvedl, že zpracovaný přehled aktuálně podaných stížností a petic bude zasílán 
cca týden před jednáním KV k prostudování členům kontrolního výboru. 
 
3. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



3 
 

USNESENÍ 1/2/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

  Účast Mgr. Aleny Koukalové, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, jako stálého hosta na pravidelných jednáních Výboru 
kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 

II. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 
doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Schválení termínů jednání kontrolního výboru v roce 2021 
 
Předseda výboru Ing. Jaromír Dědeček předložil k projednání navržené termíny jednání 
kontrolního výboru v roce 2021. Navrhuje 9 jednání kontrolního výboru v roce 2021. Termíny 
jednání jsou připraveny v návaznosti na přípravu materiálu pro zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, tzn. aby materiály pro jednání zastupitelstva kraje byly připraveny 
v řádném termínu pro odeslání podkladů členům zastupitelstva. 
 
Z druhého jednání KV, které se uskuteční dne 1. 3. 2021, se již dopředu omluvil Ing. Mencl. 
 
Při následné diskusi nad předloženými termíny jednání výboru vyplynula vzájemná shoda členů 
výboru, aby se vzhledem k pracovním povinnostem jednotlivých členů jednání kontrolního výboru 
odehrávala vždy v pondělí od 14:00 hodin ve stejné zasedací místnosti (Karla Čapka),                   
kde proběhlo i první jednání KV. Následně byly odsouhlaseny navržené termíny: 
1.3.2021; 15.3.2021; 19.4.2021; 17.5.2021; 14.6.2021; 27.9.2021; 25.10.2021; 29.11.2021. 
 
JUDr. Staněk vznesl dotaz týkající se možnosti distančního připojení.  
Tajemnice KV již na další zasedání KV dne 1. 3. 2021 zajistí možnost distančního připojení. 
Pouze bude potřeba, aby se zájemci o tuto možnost připojení ozvali alespoň den předem 
a spojení se vyzkoušelo.  
 
Dále vznikla diskuze, zda když někdo nebude přítomen fyzicky, ale připojen distančně, zda bude 
mít nárok na odměnu za účast na KV.  
Tajemnice výboru ověřila, že odměny jsou od ledna vypláceny i za distanční připojení. 
Tudíž odměna bude vyplacena. 
 
4. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 1/3/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Termíny jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 

2021: 
1.3.2021; 15.3.2021; 19.4.2021; 17.5.2021; 14.6.2021; 27.9.2021; 25.10.2021; 
29.11.2021 



4 
 

 
II. u k l á d á 

Předsedovi Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dořešit 
distanční připojení a distanční přítomnost na jednání z pohledu prezence. 

  
  
 
 
K bodu 6 
Schválení pracovních skupin kontrolního výboru 
 
Předseda výboru předložil členům výboru svůj návrh na rozdělení členů výboru do jednotlivých 
pracovních skupin složených z 3 – 4 členů výboru, pro lepší efektivitu práce výboru. 
 
Na základě výše uvedeného členové výboru souhlasili s navrhovaným složením pracovních 
skupin takto: 
 
1. skupina – JUDr. Pavel Staněk, MBA; Blanka Čiháčková; Jan Hoder; Ing. František Mencl 
2. skupina – Bc. Adam Volt, Roman Tachas, JUDr. Dita Vávrová 
3. skupina – Mgr. Radek Zapletal, Andrea Pajgerová, Ing. Miloslav Nejedlý 
 
 
5. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 1/4/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e  
  pracovní skupiny Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje takto: 

1. skupina – JUDr. Pavel Staněk, MBA; Blanka Čiháčková; Jan Hoder; Ing. František 
Mencl 
2. skupina – Bc. Adam Volt, Roman Tachas, JUDr. Dita Vávrová 
3. skupina – Mgr. Radek Zapletal, Andrea Pajgerová, Ing. Miloslav Nejedlý 

 
 
K bodu 7 
Projednání plánu práce kontrolního výboru na rok 2021 
 
V souvislosti s nutností připravit plán práce kontrolního výboru na rok 2021 požádal předseda 
výboru přítomné členy výboru, aby si již v určených pracovních skupinách prostudovali přijatá 
usnesení Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a shromáždili náměty ke kontrolní 
činnosti výboru.  
 
Paní Čiháčková navrhla, že by si členové mohli projít body zasedání zastupitelstva a rady                 
a zaměřili se na usnesení, která se jim budou zdát ožehavá, problémová (bohužel toto není vždy 
lehké poznat pouze z důvodových zpráv).  
 
Na konci diskuze předseda výboru uvedl, že není důvod v tomto bodě hlasovat, a že 
kontrolní skupiny si do 1. 3. 2021 připraví body, oblasti, které by chtěli šetřit a na dalším 
jednání se staví plán práce KV. 
 
 



5 
 

K bodu 8 
Různé – informace k organizačním a personálním záležitostem výboru 
 
Tajemnice výboru již před jednáním kontrolního výboru zaslala přístupové údaje do aplikace 
Evidence usnesení členům KV, kteří nejsou zastupiteli krajského úřadu. Zastupitelé KÚ tyto údaje 
již obdrželi.  
Představila elektronickou aplikaci Evidence usnesení, která je využívána Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje k přípravě podkladových materiálů pro jednání orgánů kraje a též pro 
sledování přijatých usnesení orgánů kraje.  
 
6. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
  
USNESENÍ 1/5/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a    v ě d o m í 
  Poskytnuté informace tajemnice Hany Sirové k aplikaci Evidence usnesení. 

 
 
K bodu 9 
Závěr 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 1. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:05 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 1. 3. 2021 od 14:00 hodin. 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Bc. Adam Volt 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 15. 2. 2021 


